[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

(Inserir a logo do Centro/Campus/Unidade Administrativa)

OFÍCIO Nº ___/SETOR/____
Cidade, 18 de fevereiro de 2020
À Coordenaria de Admissões, Concursos e Contratação Temporária,
Campus Universitário da UFSC – Prédio da Reitoria I

Florianópolis - SC

Assunto: Exercício/Servidor Técnico-Administrativo em Educação

Em resposta ao Ofício nº NÚMERO/CAC/DDP/ANO, comunicamos que o(a) servidor(a) NOME, ocupante do cargo de CARGO, pertencente ao Nível de Classificação E, D OU C, Nível de Capacitação I, do Plano de Carreira dos Cargos Técnicos-Administrativos em Educação, entrou em exercício de sua função em XX/XX/XXXX.

LOTAÇÃO: Olhar estrutura da UFSC, disponível em: https://docs.google.com/spreadsheets/d/13VdP5-odR9Y7d6Do2HVPMArd-tH5xyckG3KdSPZBCDQ/edit?ts=59233088#gid=1368971049
LOCALIZAÇÃO:

LOCALIZAÇÃO FÍSICA:

Atenciosamente,

​​​​​​______________________________________
(Inserir nome da Chefia imediata)

Obs: Utilizar assinatura digital quando o encaminhamento do ofício for pelo SPA. Considerando a Portaria Normativa 276/2019/GR, que disciplina o uso de certificados e assinaturas digitais no âmbito da UFSC, para assinatura digital é necessário realizar o registro no ICP-Edu. Nas páginas disponibilizadas abaixo, constam as devidas orientações. https://noticias.ufsc.br/2019/10/ufsc-desenvolve-sistema-de-assinatura-digital-para-comunidade-academica/ https://assina.ufsc.br/assinatura/index.xhtml